
1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ERRATA 01 DO EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2023 – PMB – REGISTRO DE 

PREÇOS 

Comunicamos às empresas interessadas no PERP Nº 141/2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO 

DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COMPREENDENDO SONDAGEM, LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, 

ESTUDO HIDROLÓGICO, PROJETO TERRAPLENAGEM, PROJETO GEOMÉTRICO, PROJETO DE 

DRENAGEM, PROJETO SINALIZAÇÃO, QUANTITATIVOS, ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO 

FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO, TOTALIZANDO 40 KM (QUARENTA QUILÔMETROS) DE VIAS 

PÚBLICAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BIGUAÇU (SC), a 

alteração do item 1.1 da SEÇÃO I – DO OBJETO, de acordo com a solicitação do memorando eletrônico 

nº 18.202/2023: 

Onde-se lê: 

1.1 A presente licitação tem por objeto o registro de preços, CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 

COMPREENDENDO SONDAGEM, LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, ESTUDO HIDROLÓGICO, PROJETO 

TERRAPLENAGEM, PROJETO GEOMÉTRICO, PROJETO DE DRENAGEM, PROJETO SINALIZAÇÃO, QUANTITATIVOS, 

ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO, TOTALIZANDO 40 KM 

(QUARENTA QUILÔMETROS) DE VIAS PÚBLICAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE BIGUAÇU (SC), conforme especificações do edital e seus anexos. 

Leia-se: 

1.1 A presente licitação tem por objeto o registro de preços, CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE PAVIMENTAÇÃO COMPREENDENDO 

SONDAGEM, LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, ESTUDO HIDROLÓGICO, PROJETO TERRAPLENAGEM, PROJETO 

GEOMÉTRICO, PROJETO DE DRENAGEM, PROJETO SINALIZAÇÃO, QUANTITATIVOS, ORÇAMENTO, 

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO, TOTALIZANDO 40 KM (QUARENTA 

QUILÔMETROS) DE VIAS PÚBLICAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

BIGUAÇU (SC), conforme especificações do edital e seus anexos. 

 

Desta forma, reagenda-se a sessão de licitação para dia 07/07/2023 as 14h15min. 

As demais informações constantes no edital de licitação e seus anexos permanecem inalteradas.  

 



2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Biguaçu, 23 de junho de 2023. 

 

 

 

 

Vinicius Hamilton do Amaral 

Secretário de Administração 


		2023-06-23T16:34:22-0300
	VINICIUS HAMILTON DO AMARAL:09340773985




